



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi

19-500 Gołdap ul. Wolności 11 tel.: 87 615-15-47 tel/fax: 87 615-06-77; e-mail: psse.goldap@sanepid.gov.pl

Adm.1331.10.2025

Gołdap, 01 września 2025 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi udzielając odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej złożony przez [REDACTED] w dniu 20.08.2025r., na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 902), przesyła przedmiotową informację:

Wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 20.08.2025 r.

- 1. Ile lat maksymalnie utrzymuje się odporność po podaniu szczepionki osobno dla każdej przeciwko błonicy, tężcowi, krztuścowi, poliomyelitis, inwazyjnemu zakażeniu haemophilus influenzae, gruźlicy, wirusowemu zapaleniu wątroby, odrze, śwince, różyczce oraz pneumokokom u osób szczepionych na terenie działania Państwa urzędu?**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak: Światowa Organizacja Zdrowia, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww. organizacji czy zaciągnięcie porad prawnych. Szeroki zakres szczepień znajduje się na stronie <https://szczepienia.pzh.gov.pl>, jak również w Biuletynie Szczepienia Ochronne. (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 16 grudnia 2022 r. sygn.II SAB/Po 170/22)

- 2. Czy Państwa urząd posiada listę osób dorosłych powyżej 19 roku życia uchylających się od szczepień i czy są one obarczone przymusem administracyjnym? Jaka to liczba za ostatnie 5 lat? Jeśli nie to dlaczego?**

Zgodnie z § 3 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2023 r. w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2077) oraz Programem Szczepień Ochronnych, dostępnego na stronie <https://dziennikmz.mz.gov.pl/legalact/2024/93/> obowiązek poddania się obowiązkowym szczepieniom ochronnym obejmuje dzieci i młodzież do 19 roku życia. W przypadku osób powyżej 19 roku życia mamy do czynienia ze szczepieniami zalecanymi, związanymi z warunkami życiowo – zawodowymi, związanymi z kondycją zdrowotną z zastrzeżeniem jedynie sytuacji punktowych: styczność z chorym człowiekiem/ zwierzęciem, zranionych, narażonych na zakażenie, czy podyktowanych obowiązkowymi wymogami szczepiennymi, których osoba nie zrealizowała wcześniej (obligatoryjność szczepień). Nie stosuje się takiego narzędzia jako lista osób dorosłych powyżej 19 roku życia uchylających się od szczepień.

Jeśli nie to dlaczego ?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak: Światowa Organizacja Zdrowia, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww. organizacji czy zaciągnięcie porad prawnych (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 16 grudnia 2022 r. sygn.II SAB/Po 170/22)

- 3. Według informacji od prof. Iwony Paradowskiej - Stankiewicz ogniska odry w Polsce związane są z migracjami (chorują osoby narodowości romskiej, czeczeńskiej i ukraińskiej). Jakie są statystyki wykonywanych u takich osób szczepień za 5 lat na terenie działania Państwa urzędu?**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak: Światowa Organizacja Zdrowia, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww. organizacji. PSSE w Gołdapi nie prowadzi danych statystycznych w zakresie zachorowań z podziałem na narodowość.

- 4. Ile odnotowano przypadków gruźlicy na terenie działania Państwa urzędu na przestrzeni ostatniego roku?**

W roku 2024 odnotowanych zostało 2 przypadki zachorowania na gruźlicę.

- 5. Ile odnotowano przypadków gruźlicy na terenie działania całego kraju urzędu na przestrzeni ostatnich 5 lat?**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc Zakład Epidemiologii i Organizacji Walki z Gruźlicą.

Zakład Epidemiologii i Organizacji Walki z Gruźlicą prowadzi Krajowy Rejestr Zachorowań na Gruźlicę. Rejestr stanowi bazę danych o gruźlicy w Polsce, która od ponad 60 lat prowadzona jest w sposób ciągły, z zachowaniem kompletności i porównywalności danych. Dzięki współpracy z Europejskim Centrum do Spraw Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC) i Światową Organizacją Zdrowia jest składową międzynarodowej bazy danych epidemiologicznych dotyczących gruźlicy.

Krajowy Rejestr Zachorowań na Gruźlicę jest prowadzony w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc, ponieważ placówka ta została wskazana przez Główny Inspektorat Sanitarny jako krajowa jednostka specjalistyczna właściwa w zakresie gruźlicy.

- 6. Czy rozróżnia w statystykach Państwa urzędu jak i całego kraju rozróżnia się przypadki gruźlicy poszczepiennej? Jeśli tak to ile takich było (w zakresie 4 i 6), a jeśli nie to co jest przyczyną tego rozróżniania?**

Tak.

Jeśli tak to ile takich było (w zakresie 4 i 6), a jeśli nie to co jest przyczyną tego rozróżniania?

Przypadki zachorowania na gruźlicę – 2 (dane za rok 2025 do dnia 29.08.2025)
Przypadki gruźlicy poszczepiennej - 0 (dane za rok 2025 do dnia 29.08.2025)

Przypadki zachorowania na gruźlicę – 2 (dane za rok 2024)
Przypadki gruźlicy poszczepiennej - 0 (dane za rok 2024)

Przypadki zachorowania na gruźlicę – 2 (dane za rok 2023)
Przypadki gruźlicy poszczepiennej - 0 (dane za rok 2023)

Przypadki zachorowania na gruźlicę – 1 (dane za rok 2022)
Przypadki gruźlicy poszczepiennej - 0 (dane za rok 2022)

Przypadki zachorowania na gruźlicę – 3 (dane za rok 2021)
Przypadki gruźlicy poszczepiennej - 0 (dane za rok 2021)

Przypadki zachorowania na gruźlicę – 1 (dane za rok 2020)
Przypadki gruźlicy poszczepiennej - 0 (dane za rok 2020)

- 7. Z jakiego powodu Główny Inspektor Sanitarny w przypadku wystąpienia niepożądanego odczynu poszczepiennego po szczepieniu przeciwko gruźlicy nie zleca wykonywać posiewu w kierunku prątka szczepionkowego BCG?**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak: Główny Inspektor Sanitarny, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto źródłem informacji może być strona internetowa ww. urzędu.

- 8. Czy prawdą jest, że większość przypadków gruźlicy wśród dzieci w Polsce to gruźlica poszczepienna?**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak: Główny Inspektor Sanitarny, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto źródłem informacji może być strona internetowa ww. urzędu <https://www.gov.pl/wcb/gis/glowny-inspektorat-sanitarny>
Szeroki zakres informacji znajduje się na stronie Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego Państwowy Zakład Higieny – Państwowy Instytut Badawczy, na stronie internetowej szczepienia@pzh.gov.pl

- 9. Ile szczepień zostało odroczonych przez lekarzy w ciągu ostatnich 5 lat na terenie działania Państwa urzędu i kto ustala listę przeciwwskazań do szczepień w Polsce? Kto ponosi odpowiedzialność za ustalenia?**

Z dokumentacji PSSE w Gołdapi odnotowano:

2020- 0

2021- 0

2022- 5

2023- 1

2024- 0

2025(do 29.08.2025 r.) – 0

Kto ustala listę przeciwwskazań do szczepień w Polsce?

Badanie kwalifikacyjne w celu wykluczenia przeciwwskazań do szczepienia ochronnego u dzieci i młodzieży przeprowadza lekarz (w przypadku szczepień obowiązkowych)- art. 17 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 924 ze zm.) **lub felczer, a od 1 stycznia 2025 r. także pielęgniarka i położna u dzieci powyżej 9. roku życia** (w przypadku szczepień zalecanych oraz szczepień przeciw COVID-19) posiadający kwalifikacje określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 roku w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 2077), czyli którzy odbyli w ramach doskonalenia zawodowego kurs lub szkolenie w zakresie szczepień ochronnych i uzyskali dokument potwierdzający ukończenie tego kursu lub szkolenia, lub w przypadku których ramowy program ich kształcenia podyplomowego obejmował problematykę szczepień ochronnych na podstawie przepisów o zawodach lekarza i lekarza dentysty, przepisów o zawodach pielęgniarki i położnej - art. 19 ust. 5a ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 924 ze zm.)

Kto ponosi odpowiedzialność za ustalenia?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji.

10. Ile nałożono grzywnien na lekarzy, którzy nie wywiązali się z ustawowego obowiązku zgłoszenia niepożądanego odczynu poszczepiennego w ciągu ostatnich 5 lat na terenie działania Państwa urzędu ?

W trakcie przeprowadzania czynności kontrolnych podmiotów leczniczych w ramach sprawowania bieżącego nadzoru sanitarnego w ciągu ostatnich 5 lat nie odnotowano naruszeń art. 21 ustęp 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 924 ze zm.), lekarz lub felczer, który podejrzewa lub rozpoznaje wystąpienie niepożądanego odczynu poszczepiennego, ma obowiązek, w ciągu 24 godzin od powzięcia podejrzenia jego wystąpienia, zgłoszenia takiego przypadku do państwowego powiatowego inspektora sanitarnego właściwego dla miejsca powzięcia podejrzenia jego wystąpienia.

11. Ile dzieci i dorosłych do 19 roku życia zmarło do 4 tygodni od szczepienia na terenie działania Państwa urzędu w ciągu ostatnich 5 lat?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie prowadzi rejestru zgonów dzieci i młodzieży do 19 roku życia, które nastąpiły w okresie do 4 tygodnia od szczepienia.

W ciągu ostatnich pięciu lat nie odnotowano śmiertelnego przypadku niepożądanego odczynu poszczepiennego u dziecka na terenie działania urzędu.

12. Ile odnotowano ciężkich niepożądanych odczynów poszczepiennych na terenie działania Państwa urzędu w ciągu 5 lat? Jakże to były niepożądane odczyny poszczepienne?

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 29 sierpnia 2025 r. do PPIS w Gołdapi zgłoszony został 1 ciężki NOP. Ostateczną weryfikację NOP prowadzi Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego, Państwowy Zakład Higieny-PZH, który jako krajowa jednostka specjalistyczna w zakresie nadzoru epidemiologicznego – gromadzi, weryfikuje i publikuje dane dotyczące NOP w Biuletynie Szczepienia Ochronne.

Jakże to były niepożądane odczyny poszczepienne?

rozpoznanie - zator płucny

objawy – rozrywający ból ręki lewej promieniujący do klatki piersiowej i łopatki

13. Za ile z tych niepożądanych odczynów poszczepiennych wypłacano odszkodowanie ?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak Rzecznik Praw Pacjenta. Świadczenia wypłacane są z Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych - Rzecznik Praw Pacjenta, ul. Płocka 11/13, 01- 231 Warszawa. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww. urzędu.

14. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie niepożądanych odczynów poszczepiennych oraz kryteriów ich rozpoznawania wyróżnia trzy rodzaje niepożądanych odczynów poszczepiennych: łagodne, poważne i ciężkie. Czy przymuszanie do szczepień, które mogą wywoływać te odczyny nie jest sprzeczne z art. 47 Konstytucji RP, które gwarantuje każdemu prawo do ochrony życia prywatnego, rodzinnego oraz decydowania o swoim życiu osobistym ?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji.

O konstytucyjności przepisów dotyczących obowiązkowości szczepień ochronnych wypowiedziało się już szeroko orzecznictwo Sądowe w tym względzie, źródłem informacji może być strona internetowa <https://orzeczenia.ms.gov.pl/>

Ponadto orzecznictwo wskazuje, że „(...) informacja publiczna dotyczy sfery faktów, może nią być też treść określonego dokumentu. (...) nie można domagać się wyrażenia opinii na dany temat, przeprowadzenia oceny lub dokonania interpretacji. Z tych samych powodów, przedmiotem wniosku o udzielenie informacji publicznej nie może być również stan «świadomości» organu, gdyż informacja publiczna dotyczy sfery faktów, czyli danych, jakimi konkretny organ dysponuje” (wyrok WSA w Gliwicach z 13 września 2017 r., sygn. IV SAB/GI 196/17).

15. W jaki sposób możemy ubiegać się o odszkodowanie za śmierć na skutek niepożądanych odczynów poszczepiennych wymienionych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia ?

Należy złożyć wniosek o przyznanie świadczenia z Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych - Rzecznik Praw Pacjenta, ul. Płocka 11/13, 01- 231 Warszawa.

16. W jaki sposób lekarz może wykluczyć nadwrażliwość na składniki szczepionki przed szczepieniem? Proszę wymienić konkretne badania, które może wykonać w celu wykluczenia nadwrażliwości na składniki szczepionki lub niedoborów odporności.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Państwowa Inspekcja Sanitarna nie jest instytucją naukowo- badawczą, nie prowadzi własnych badań naukowych czy medycznych. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak: Światowa Organizacja Zdrowia, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww. organizacji czy [zaciągnięcie porad prawnych](#). Szeroki zakres szczepień znajduje się na stronie <https://szczepienia.pzh.gov.pl>, jak również w Biuletynie Szczepienia Ochronne.

17. Czy prawdą jest, że Światowa Organizacja Zdrowia zaleca szczepienia ochronne? Czy zaleca przymuszanie do szczepień? Jeśli tak, to w jakiej formie?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak: Światowa Organizacja Zdrowia, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto źródłem informacji mogą być strony internetowe ww. organizacji czy [zaciągnięcie porad prawnych](#). Szeroki zakres szczepień znajduje się na stronie <https://szczepienia.pzh.gov.pl>, jak również w Biuletynie Szczepienia Ochronne.

Orzecznictwo wskazuje, że „(...) informacja publiczna dotyczy sfery faktów, może nią być też treść określonego dokumentu. (...) nie można domagać się wyrażenia opinii na dany temat, przeprowadzenia oceny lub dokonania interpretacji. Z tych samych powodów, przedmiotem wniosku o udzielenie informacji publicznej nie może być również stan «świadomości» organu, gdyż informacja publiczna dotyczy sfery faktów, czyli danych, jakimi konkretny organ dysponuje” (wyrok WSA w Gliwicach z 13 września 2017 r., sygn. IV SAB/GI 196/17).

18. W świetle wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 9 maja 2023 r. SK 81/19 kalendarz szczepień nie stanowi źródła obowiązkowych szczepień w związku z powyższym w oparciu o jaką podstawę prawną (który artykuł) uważacie Państwo, że akurat te szczepienia są obowiązkowe i wymagane w stosunku do naszego dziecka?

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz.U. z 2023 r., poz.2077), załącznik nr 1 do w/w rozporządzenia zawiera szczegółowe informacje dotyczące wieku, w którym powstaje obowiązek szczepienia oraz terminów wykonania danych szczepień.

..... w związku z powyższym w oparciu o jaką podstawę prawną (który artykuł) uważacie Państwo, że akurat te szczepienia są obowiązkowe i wymagane w stosunku do naszego dziecka?

Podstawa prawna określona jest w tytule wykonawczym, i to jest dokument źródłowy dla Państwa. Akta sprawy do są do wgląd w ramach KPA.

19. Czy Minister Zdrowia wydając rozporządzenie w sprawie szczepień obowiązkowych zastępujące uchylony przez Trybunał Konstytucyjny komunikat Głównego Inspektora Sanitarnego dokonał analizy sytuacji epidemiologicznej zgodnie z treścią art. 17 ust. 10 ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych ?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak Ministerstwo Zdrowia. Ponadto źródłem informacji może być strona internetowa urzędu <https://www.gov.pl/web/zdrowie> czy zaciągnięcie porad prawnych. Orzecznictwo wskazuje, że „(...) informacja publiczna dotyczy sfery faktów, może nią być też treść określonego dokumentu. (...) nie można domagać się wyrażenia opinii na dany temat, przeprowadzenia oceny lub dokonania interpretacji. Z tych samych powodów, przedmiotem wniosku o udzielenie informacji publicznej nie może być również stan «świadomości» organu, gdyż informacja publiczna dotyczy sfery faktów, czyli danych, jakimi konkretny organ dysponuje” (wyrok WSA w Gliwicach z 13 września 2017 r., sygn. IV SAB/GI 196/17).

20. Jeśli tak, to gdzie możemy zapoznać się z tą analizą?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak Ministerstwo Zdrowia. Ponadto źródłem informacji może być strona internetowa urzędu <https://www.gov.pl/web/zdrowie> czy zaciągnięcie porad prawnych.

21. Jeśli nie ma analizy zawartej w delegacji ustawowej upoważniającej Ministra Zdrowia do wydania rozporządzenia, to czy takie rozwiązanie jest zgodne z Konstytucją RP?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak Ministerstwo Zdrowia. Ponadto źródłem informacji może być strona internetowa urzędu <https://www.gov.pl/web/zdrowie> czy zaciągnięcie porad prawnych.

O konstytucyjności przepisów dotyczących obowiązkowości szczepień ochronnych wypowiedziało się już szeroko orzecznictwo sądowe w tym względzie, źródłem informacji może być strona internetowa <https://orzeczenia.ms.gov.pl/> Orzecznictwo wskazuje, że „(...) informacja publiczna dotyczy sfery faktów, może nią być też treść określonego dokumentu. (...) nie można domagać się wyrażenia opinii na dany temat, przeprowadzenia oceny lub dokonania interpretacji. Z tych samych powodów, przedmiotem wniosku o udzielenie informacji publicznej nie może być również stan «świadomości» organu,

gdyż informacja publiczna dotyczy sfery faktów, czyli danych, jakimi konkretny organ dysponuje” (wyrok WSA w Gliwicach z 13 września 2017 r., sygn. IV SAB/GI 196/17).

22. Z czego wynika różnica w zakresie szczepień obowiązkowych w dwóch sąsiadujących ze sobą państwach z zapewnionym w ramach Unii Europejskiej prawem do swobodnego przepływu osób np. w Niemczech jedno szczepienie obowiązkowe od 2017 r. w Polsce otrzymuje ponad 40 dawek szczepień ?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie jest właściwym adresatem powyższej informacji. Zagadnienia wykraczają poza obszar wytworzonej lub przetworzonej przez organ informacji. Celem pozyskania odpowiedzi proszę zwrócić się do innych źródeł, w tym do takich podmiotów jak Ministerstwo Zdrowia. Ponadto źródłem informacji może być strona internetowa urzędu <https://www.gov.pl/web/zdrowie> czy zaciągnięcie porad prawnych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi nie uchwała przepisów prawa tylko je stosuje.

Orzecznictwo wskazuje, że „(...) informacja publiczna dotyczy sfery faktów, może nią być też treść określonego dokumentu. (...) nie można domagać się wyrażenia opinii na dany temat, przeprowadzenia oceny lub dokonania interpretacji. Z tych samych powodów, przedmiotem wniosku o udzielenie informacji publicznej nie może być również stan «świadomości» organu, gdyż informacja publiczna dotyczy sfery faktów, czyli danych, jakimi konkretny organ dysponuje” (wyrok WSA w Gliwicach z 13 września 2017 r., sygn. IV SAB/GI 196/17).

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W GOŁDAPI

mgr inż. Grażyna Mentel

Klauzula informacyjna

W związku z realizacji wymogów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych), Dz.U. UE.L. 2016. 119.1 (dalej RODO), uprzejmie informujemy, że:

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Gołdapi, z siedzibą w Gołdapi, ul. Wolności 11, 19 – 500 Gołdap; adres e-mail: psse.goldap@sanepid.gov.pl; nr tel. 87 615 15 47, reprezentowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi/ Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gołdapi.
2. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych Osobowych (IOD). Kontakt z IOD możliwy jest pod adresem e-mail: natalia.szulczynska@sanepid.gov.pl; tel. 87 615 15 47.
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit c RODO w celu rozpatrzenia wniosku o udzielanie informacji publicznej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902).
4. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do rozpatrzenia wniosku o udzielenie informacji publicznej, a następnie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 164 ze zm.) ‘
5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwach trzecich lub organizacjach międzynarodowych.
6. Przysługuje Państwu prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych oraz ich sprostowania.
7. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych - w Warszawie, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.
8. Administrator nie będzie stosował wobec Pani/Pana zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym profilowania.
9. Podanie danych osobowych jest warunkiem rozpatrzenia Państwa wniosku.

.....

Data, imię i nazwisko, podpis